Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Extensão de Rede de Água no Bairro Jaraguazinho

Local: Rua Benedito Silvério Santana (Trecho de Morro)

Bairro: Jaraguazinho

Justificativa:  Os moradores da rua Benedito Silvério Santana no Bairro Jaraguazinho no

trecho do morro não possuem água da Sabesp, existe mais de 40 residências que se utilizam

da água da serra e em dias de chuvas ficam sem abastecimento, pois com as enxurradas na

mata,  acabam  entupindo  o  acesso  da  água  na  mangueira  e  gerando  transtornos  aos

moradores, as vezes por dias e semanas. Vejo como importante atender essa IMPORTANTE

INDICAÇÃO que vai impactar positivamente a vida das pessoas que residem nesse local.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 06 de maio de 2022.

GIL OLIVEIRA

Vereador - PRTB

		2022-05-09T17:05:21+0000